SEESERITRSER

WWW. Comune reausa iy

SETTORE X

Corpo di Polizia Municipale

i Bervizio “Mobilith Urbana”

_ Via M. Spadola n® 56 ~ 97100 Ragusa Tel. 0932 24421 1 876771 Fax 0937 248826
==tk s mall g}a}s’;“zfﬁxg@wﬁiaig;&ﬁ%@ggwﬁfse,fggsﬁ%,ﬁz

?mi FAT

1L DIRIGENTE

PREMESSO che con nota del 17 febbraio 2017 i sig. Rizzo Roberto, in gualith di responsabile di
cantiere per la Solesi S.p.a., richiede un provvedimento viabilistico di divieto di sosta su ambo i lati di
via Ing. Migliorisi, nel tratto compreso tra Ia via Vitt, E Orlando e per 20 merri in direzione via
Risorgimento, dalle ore 07.00 alle ore 18.00 del 23 e 24 febhraio 2012, per 1 lavori di rifacimento del
manto stradale;

CONSIDERATO che 2 14l fine si rende necessario istituire un provvedimento viabilistico di divieto
di sosta, con obbligo della rimozione forzata dei veicol in divieto, su ambo i lati di via Ing. Migliorisi,
nel tratto compreso tra la via Vitt, B, Orlando ¢ per 20 metri in direzione via Risorgimento, dalle ore
07.00 alle ore 18.00 del 23 e 24 febbraio 2012:

RITENUTO che il provvedimento amministrative & finalizzato ad un regolare svolgimento dei lavori
¢ alla twtela delia sicurezza delle persone e delle cose nell’interesse generale della circolazione:

VISTE gliartt. 5 ¢ 3% e 7 del Codice della Strada;

VISTO il D.P.R. 495/92, recante i Regolamento di esecuzione ed attuazione al Codice della Strada;
VISTA la legge 24/11/1981 N° 689:

YVISTO I'art. 83 det Regolamento Comunale degli Uffici ¢ dei Servizi:

ORDINA

dalle ore 07.00 alle ore 18.60 del 23 & 24 tebbraio 2012, il divieto di sosta, con obbligo della
rimozione forzata dei veicoli in divieto, su ambo | lati della via {ng. Migliorisi, nel fratto
compreso tra la via Vitt. E. Orlande e per 20 metri in direzione via Risorgimento,

L fatto obbligo alla ditta esecutrice dei lavori a provvedere alla messa in opera e alla vigilanza
sull'efficienza della necessaria prescritta segmaletica diurna e notturna di cantiere in osservanza alle
norme di cui agli art. 20 e 21 del D.L.vo 30/4/1992, 1. 285 e dall'art. 30 aliart, 43 del regolamento
d'esecuzione ¢ ¢ attuazione del codice della strada, DP.R. 16/12/1992, 1. 495 cosi come maodificato
dal D.P.R. 16/09/96, 1. 610.

E" fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

[ contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

Al sensi dell’art. 37, comma 3, del DY gs. 285/92 contro 1 provvedimenti e le ordinanze che dispongono
o auwtorizzano la collocazione della segnaletica & ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le
formality stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al CdS, al Ministro delle Infrastrutiure
¢ dei Trasporti che decide in merito.

Ragusa 11, 17 Febbraio 2012

Commissario Ifpeitore Superiore

il Comandante
vazia Leggio

Ulficio Viabilitg — Tel 6932 - 476740 ¢ mafl viabillta.pm@comune.racusa. it
H 4

- Dot Rosario Spata.... ...



